
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOBILUMO (DAILĖS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. gegužės 10 d. Nr. 1LKT-72(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 16-

33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. balandžio 12 

d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-13(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti mobilumo stipendijas šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

1.1.  Dalia Ona Truskaitė Rezidencija Nishi Aizu 86,20 3 636,00 

1.2.  
Lina Šlipavičiūtė-

Černiauskienė 

Stažuotė „scuola mozaico 

Ravenna“ dirbtuvėse 
83,40 2 382,00 

1.3.  Lauryna Kiškytė 

Dalyvavimas tarptautinėje 

„Brangakmenių drožybos“ 

stažuotėje Idare - Oberštaine, 

Vokietijoje ir naujų objektų 

sukūrimas 

82,80 1 887,00 

1.4.  Lina Michelkevičė 

Dalyvavimas konferencijoje 

„Kultūrinės heterologijos ir 

demokratija II“ Estijos dailės 

akademijoje 

81,75 1 100,00 

1.5.  Marija Gabrielė Repšytė 

Profesinių žinių̨ tobulinimas 

menininkų knygų kūrimo srityje, 

stažuojantis Šiuolaikinio meno 

centre Taline, Estijoje 

80,40 1 440,00 

1.6.  Julija Skudutytė 

Naujų darbų sukūrimas „Plantage 

Dok“ rezidencijoje ir personalinė 

paroda „Don't Cry“ galerijoje 

75,80 2 500,00 



 

 

1.7.  Alantė Valtaitė-Gagač 

Stažuotė po Šiaurės Bohemijos 

stiklo dirbinių fabrikus ir 

muziejus, istorinės medžiagos 

rinkimas juose ir straipsnio 

parengimas apie XVIII-XX a. I 

ketv. stiklinius sietynus Lietuvoje 

75,40 1 200,00 

1.8.  Deimantė Kiesutė 

Meistrystės tobulinimui, 

kolekcijos sukūrimui ir 

pristatymui 

75,00 2 200,00 

1.9.  Vilma Mačianskaitė 

Menininkų pristatymas Chicago 

EXPO, galimybių ateities 

pristatymams paieška bei 

užmegztų kontaktų Italijoje 

(Turine) ir JAV stiprinimas 

73,00 3 584,00 

1.10.  Eglė Norkutė 
Meno rezidencija La Ira de Dios, 

naujų kūrinių sukūrimas ir sklaida 
72,80 3 600,00 

1.11.  Laima Matuzonytė 

Dalyvavimas Heritage Space 

rezidencijoje, MAP programoje, 

Hanojuje 

72,60 3 000,00 

1.12.  Mykolas Valantinas 

Įgūdžių tobulinimas, atliekant 

dirbtinio intelekto ir vaizdų 

generavimo teorinius ir praktinius 

tyrimus, technologijų ir meno 

srityje „Trust“ tarptautinėje 

platformoje - inkubatoriuje 

Berlyne, Vokietijoje 

72,20 2 900,00 

IŠ VISO: 29 429,00 

 

2. neskirti mobilumo stipendijų šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

  

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Giedrius Jonaitis 

Grafikos rezidencija spaustuvėje „Grafische 

Werkstat Im Traklhaus“ Zlacburge, Austrijoje 

2024 m gruodžio mėn. 

71,60 

2.2. Laima Kulbytė Menininko rezidencija 71,00 

2.3. Eglė Komkaitė Baltušnikienė Fluxus kolekcijos tyrimai 68,50 

2.4. Saulius Paliukas 

Meninis tyrimas ir skirtingų meninių praktikų 

integravimas į vientisą kūrybinį procesą 

„Land(e)scape. Traces / Peizažas, kaip 

pabėgimas. Pėdsakai“ 

68,20 



 

 

2.5. Reda Tomingas Meno rezidencija Peru 67,80 

2.6. Audronė Brazauskaitė 
Dalyvavimas OnkarNathArtFondo (ONKAF) 

rezidencijoje Delyje (Indija) 
66,20 

2.7. Vaižgantė Kunigunda Dineikaitė 
Paveikslų pristatymas Chambery „La Base“ 

parodų salėje, Prancūzijoje 
64,80 

2.8. Anna Zueva 
Kelionė ir dalyvavimas tarptautinėje menininkų 

parodoje DOLL PRAGUE 2024 Čekijoje 
63,80 

2.9. Agnė Šemberaitė 
Pasiruošimui ir dalyvavimui keramikos 

festivalyje Faenzoe ,,Argilla Italia'' 
63,40 

2.10.  Rodion Petrov 
Dalyvavimas parodoje ir simpoziume 

Vokietijoje 
62,80 

2.11.  Žilvinas Bražukas Meno rezidencija grafikos spaustuvėje 62,60 

2.12.  Linas Kaziulionis Personalinė tapybos paroda Čikagoje 62,20 

2.13.  Ieva Marija Reikalaitė Aller et Retour 62,00 

2.14.  Gintaras Didžiapetris Paroda Japonijoje 59,40 

2.15.  Elena Narbutaitė Paroda Japonijoje 59,40 

2.16.  Deva Bartninkaitė Parodos surengimas Vokietijoje 57,00 

2.17.  Miglė Janušaitė 
Figūrinės skulptūros lipdymo, formos nuėmimo 

ir skulptūros liejimo kursai 
54,20 

2.18.  Kristina Kurilionok 
Deivės civilizacija. Moteriškumas kaip tikrovės 

atspindys 
54,20 



 

 

2.19.  Justina Česnauskaitė 
Personalinė paroda, kūrybinės dirbtuvės, 

dvikalbės spalvinimo knygos pristatymas 
51,20 

2.20.  Rūta Matulevičiūtė 
Kultūriniai mainai. Ryšiai ir kūrybos sklaida 

Jungtinėse Amerikos Valstijose 
38,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta mobilumo stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2024 m. birželio 7 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


